(R)  Ego Alexander Catholice ecclesie episcopus subscripsi. (BV) 
† Ego Hubaldus Hostiensis episcopus subscripsi. 
† Ego Iohannes presbiter cardinalis Sanctorum Iohannis et Pauli tituli 
Pamachii subcripsi.
† Ego Boso presbiter cardinalis Sancte Pudentiane tituli Pastoris sub-
scripsi. 
† Ego Petrus presbiter cardinalis tituli Sancte Susanne subscripsi. 
† Ego Iacobus diaconus cardinalis Sancte Marie in Cosmidyn sub-
scripsi.
† Ego Ardicio diaconus cardinalis Sancti Theodori subscripsi.
† Ego Cinthius diaconus cardinalis Sancti Adriani subscripsi.
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† Ego Laborans diaconus cardinalis Sancte Marie in porticu sub-
scripsi.
† Ego Ranerius diaconus cardinalis Sancti Georgii ad Velum Aureum 
subscripsi.
Datum Rome, apud Sanctum Petrum, per manum Alberti Sancte Ro-
mane ecclesie presbiteri cardinalis et cancellarii, VII° kalendas Maii, 
indictione XIa, incarnationis Dominice anno M°C°LXX°VIII°, pontifi-
catus vero domini Alexandri pape III anno XVIIII°.
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10. Papa Lucio III

27.

Lettera pontificia di Lucio III indirizzata ai vescovi di Cefalù e di Patti 
e all’intera comunità ecclesiastica della diocesi di Messina affinché 
prestino la dovuta obbedienza all’arcivescovo di Messina.

Velletri, (1183)5, 9 febbraio, (ind. 1)

Toledo, Archivio General de la Fundacion Casa Ducal de Medinaceli, Fondo 
Messina, perg. nr. 76 S. 287.

Edizioni: R. Starrabba, I diplomi della cattedrale di Messina raccolti da Antonino 
Amico, pubblicati da un codice della Biblioteca Comunale di Palermo ed illustrati, 
in Documenti per servire alla storia di Sicilia, vol I – Fasc. I, Palermo 1876, p. 32; 
Patrologiae cursus completus. Series Latina, (ed.) J.P. Migne, vol. 201, Paris 1853, 
coll. 1183-1184; R. Pirri, V. M. Amico, Sicilia Sacra disquisitionibus et notitiis 
illustrata, vol. 1, ed. A. Mongitore, Palermo, 1733, p. 458.

Regesti: IP: vol. X, n. 6, p. 358 (= n. 27, p. 341); JL2: 14836, p. 452.

Lucius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus Ce-
faludensis et Pactensis episcopis dilectis filiis abbatibus et aliarum 
ecclesiarum prelatis Messanensi ecclesie metropolitano iure subiectis 
salutem et apostolicam benedictionem. Universitatem vestram credi-
mus non latere quod ad hoc superne dispositionis provisio gradus in 
ecclesia esse voluit et ordines constituit, esse distinctos ut dum mino-
res potioribus reverentiam exhiberent et maiores minoribus dilectio-
nem impenderent vera concordia fieret et recte officiorum gereret ad-
ministratio singulorum. Hinc apostolus ait: “Qui potestati resistit dei 
ordinationi resistit.” Quapropter per apostolica vobis scripta manda-
mus atque precipimus quatenus venerabili fratri nostro R.[ichardo] 
archiepiscopo vestro debita obedientiam et reverentiam exhibentes